

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

154

EBAZPENA, 2019ko abenduaren 23koa, Osasuneko sailburuordearena, honako erakunde hauentzako laguntzak ebaztekoa: osasunaren esparruan diharduten irabazi-asmorik gabeko elkarteak, osasun-espezialitateetako irabazi-asmorik gabeko erakunde zientifikoak, eta osasun-alorreko profesionalen elkarteak. Laguntzen xedea izango da erakunde horien funtzionamendua eta langileen etengabeko prestakuntzarako jarduerak antolatzea 2019an.

Osasuneko sailburuaren 2019ko urriaren 1eko Aginduaren bidez (2019ko urriaren 28ko EHAA), laguntza-deialdi bat egin zen, honako hauei zuzendua: osasun arloan diharduten irabazi-asmorik gabeko elkarteak, osasun-espezialitateetako irabazi-asmorik gabeko erakunde zientifikoak eta osasun-arloko profesionalen elkarteak. Laguntzen xedea zen erakunde horien funtzionamendua eta langileen etengabeko prestakuntzarako jarduerak antolatzea, 79.409 euroko zenbatekoarekin.

Agindu horren 10. artikuluan ezartzen denez, deialdiko modalitate guztiak Osasuneko sailburuordeak ebatziko ditu, Balorazio Batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta (agindu horren 9.2 artikuluan zehaztu zen batzorde horren osaera).

Aurkeztu diren eskabideak ebaluatu ondoren eta Balorazio Batzordeak proposamena eginda, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Laguntzak ematea I. eranskinean aipatzen diren erakundeei, adierazitako modalitateetarako eta zehaztutako zenbatekoekin.

Bigarrena.– Laguntzak ukatzea II. eranskinean aipatzen diren erakundeei, eranskinean bertan azaltzen diren arrazoiengatik.

Hirugarrena.– III. eranskinean aipatzen diren eskaerak artxibatzea, erakunde eskatzaileek atzera egin dutelako, eskabideak bikoiztuta daudelako edota gaizki aurkeztu direlako.

Laugarrena,- Ebazpen honek ez dio administrazio-bideari amaiera ematen, eta beraz, interresdunek gora jotzeko errekurtsioa aurkez diezaiokete Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena EHAA-n argitaratzen denetik hasita, betiere urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak moldatutako Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 21. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera; horretaz gain, ongi irizitako beste edozein legezko egintza ere balia dezakete.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko abenduaren 23a.

Osasuneko sailburuordea,
IGNACIO JESÚS BERRAONDO ZABALEGUI.

2020ko urtarrilaren 15a, asteazkena

I. ERANSKINA

EMANDAKO LAGUNTZEN ZERRENDA

BILERA ZIENTIFIKOAK ANTOLATZEKO LAGUNTZAK

Espediente zk.:	Erakundea	Bilera	Diru-kopurua (euroak)
1	Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea	OEEren 29. Osasun Biltzarra	600,00
3	Asebi (Asociación Bizkaia Elkartea Espina Bífida e Hidrocefalia)	Arantza bifido eta hidrocefaliari buruzko XX. jardunaldiak	993,00
4	Osatzen Familia eta Komunitate Medikuntzako Euskal Elkartea	Euskadiko lehen arretako I. jardunaldi kolaboratiboak	800,00
5	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Elkar ezagutuz: erizaintzako berrikuntza- eta ikerkuntza-jardunaldiak	2.339,00
6	Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioa (FEDER)	Gaixotasun arraroei buruzko VIII. jardunaldi zientifikoa	1.500,00

IKASTAROAK ETA TAILERRAK ANTOLATZEKO LAGUNTZAK

Espediente zk.:	Erakundea	Ikastaroa	Diru-kopurua (euroak)
2	Bosgarren lurralde-ordezkaritzako Optiko-Optometristen Elkargo Nazionala	Aprende a escribir un informe de derivación útil	1.133,00
3	Bosgarren lurralde-ordezkaritzako Optiko-Optometristen Elkargo Nazionala	Problema ebaztea. Interpretación de fluorogramas y de topografías en ortoqueratología	325,00
4	Bosgarren lurralde-ordezkaritzako Optiko-Optometristen Elkargo Nazionala	Evaluación optométrica del paciente sometido a cirugía refractiva y de catarata	1.344,00
5	Bosgarren lurralde-ordezkaritzako Optiko-Optometristen Elkargo Nazionala	Protocolo de adaptación de lentes esclerales	1.133,00
6	Bosgarren lurralde-ordezkaritzako Optiko-Optometristen Elkargo Nazionala	Clínico en ortoqueratología	458,00
7	Arabako Sendagaigileen Elkargo Ofiziala	Salud bucodental en el niño: Consejo farmacéutico pre-padi	224,00
8	Arabako Sendagaigileen Elkargo Ofiziala	Atención farmacéutica en las etapas de preconcepción, embarazo y postparto	336,00
9	Bosgarren lurralde-ordezkaritzako Optiko-Optometristen Elkargo Nazionala	Adaptación de lentes de contacto multifocales: desde diseños básico hasta lentes personalizadas 2 ed.	1.344,00
11	Erizaintzako Arabako Elkargo Ofiziala	Electrocardiografía básica para enfermería 2 ed	2.400,00

2020ko urtarrilaren 15a, asteazkena

Espediente zk.:	Erakundea	Ikastaroa	Diru-kopurua (euroak)
12	Erizaintzako Arabako Elkargo Ofiziala	Taller de lectura e interpretación radiográfica para enfermería 2 ed	1.920,00
13	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Aprender a comer bien, herramientas teórico-prácticas de educación	588,00
14	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Atención a pacientes con quemaduras	258,00
15	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	La úlcera vascular de la pierna y el pie de las personas con diabetes (3 ed.)	3.360,00
16	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Sutura quirúrgica	227,00
17	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Urgencias cardiorrespiratorias y neurológicas	2.520,00
18	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Vendaje funcional de tobillo y rodilla	154,00
19	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	IV Jornada de actualización en vacunación. La enfermedad meningocócica. Situación actual	112,00
20	Bizkaiko Erizainen Elkargoa	Electrocardiografía básica para enfermeras	1.920,00
21	Bizkaiko Erizainen Elkargoa	Enfermería en trastornos por ansiedad, pánico y fobias. Talleres de casos	1.120,00
23	Bizkaiko Erizainen Elkargoa	Reanimación cardiopulmonar + DESA	896,00
26	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Urgencias del medio interno	273,00
27	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Farmacología de la anestesia y contra el dolor	119,00
30	Kulunka, garapen alterazioak dituzten haurrak atenditzeko Elkarte	Integración sensorial y apego: Sensory attachment intervention SAI, Nivel 1 (2 ed.)	1.560,00
33	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Emergencias y Urgencias Pediátricas	990,00

ERAKUNDEAK ERATZEKO EDO HORIEN FUNTZIONAMENDURAKO LAGUNTZAK

Espediente zk.:	Erakundea	Diru-kopurua (euroak)
2	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	10.352,00
3	Familia eta Komunitate Medikuntzako Euskal Elkarte (Osatzen)	6.904,00
4	Osasungoa Euskalduntzeko Erakundea (OEE)	940,00
5	Paliativos sin Fronteras elkarte	2.318,00
6	Bilboko Mediku Zientzien Akademia	10.352,00

2020ko urtarrilaren 15a, asteazkena

Espediente zk.:	Erakundea	Diru-kopurua (euroak)
7	Kulunka, garapen alterazioak dituzten haurrak atenditzeko Elkartea	7.245,00
10	Gaixotasun Arraroen Espainiako Federazioa	10.352,00

II. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKAEREN ZERRENDA

IKASTAROAK ETA TAILERRAK ANTOLATZEKO LAGUNTZAK (UKATUTAKOAK)

Espediente zk.:	Erakundea	Ikastaroa	Ukatzeko arrazoia
1	Bosgarren lurralde-ordezkaritzako Optiko-Optometristen Elkargo Nazionala	Iniciación en baja visión	Ez da osorik egin 2019an (deialdi-aginduaren 21. artikulua).
10	Espainiako Lehen Mailako Arretako Pro Farmazialarien Fundazioa	Cómo implantar un proa en Atención Primaria	Ez du lortu 1,40 puntuko edo hortik gorako baloraziorik kalitatearen atalean, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak eginiko akreditazio-prozesuaren barruan (deialdi-aginduaren 24. artikulua).
22	Bizkaiko Erizainen Elkargoa	Enuresis infantil	Ez du lortu 1,40 puntuko edo hortik gorako baloraziorik kalitatearen atalean, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak eginiko akreditazio-prozesuaren barruan (deialdi-aginduaren 24. artikulua).
24	Bizkaiko Erizainen Elkargoa	Reconocimiento de la fertilidad: avances científicos sobre regulación natural de la fertilidad	Ez du lortu 1,40 puntuko edo hortik gorako baloraziorik kalitatearen atalean, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak eginiko akreditazio-prozesuaren barruan (deialdi-aginduaren 24. artikulua).
25	Bizkaiko Erizainen Elkargoa	Valoración del bienestar fetal intraparto	Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak ez du akreditatu (deialdi-aginduaren 21.3 artikulua).
28	EFEKEZE-Euskadiko Familiako eta Komunitateko Erizaintzaren Zientzia Elkarte	Gestión del tiempo	Ez du lortu eskatutako gutxieneko puntuazioa, hau da, 50 puntu (deialdi-aginduaren 25. artikulua).
29	Kulunka, garapen alterazioak dituzten haurrak atenditzeko Elkarte	APEGO: Relaciones entre madres, padres e hij@s. Un enfoque integrador para la evaluación y la intervención	Ez du lortu 1,40 puntuko edo hortik gorako baloraziorik kalitatearen atalean, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak eginiko akreditazio-prozesuaren barruan (deialdi-aginduaren 24. artikulua).
31	Asociación para la promoción y prevención de la Enfermedad Cardiovascular Corazón Sin Fronteras País Vasco	Talleres teórico-prácticos de soporte vital básico y manejo de desfibrilador para profesionales de la salud	Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak ez du akreditatu (deialdi-aginduaren 21.3 artikulua).

2020ko urtarrilaren 15a, asteazkena

Espediente zk.:	Erakundea	Ikastaroa	Ukatzeko arrazoia
32	Gipuzkoako Odontologo eta Estomatologo Elkargo Ofiziala	Curso teórico-práctico de láser de diodo	Ez du lortu 1,40 puntuko edo hortik gorako baloraziorik kalitatearen atalean, Lanbide Sanitarioen Etengabeko Prestakuntzako Euskal Kontseiluak eginiko akreditazio-prozesuaren barruan (deialdi-aginduaren 24. artikulua).

ERAKUNDEAK ERATZEKO EDO HORIEN FUNTZIONAMENDURAKO LAGUNTZAK

Espediente zk.:	Erakundea	Ukatzeko arrazoia
8	Eustes - Euskadiko Osasun Larrialdi Teknikarien Elkargo Profesionala	Ez du aurkeztu defizitik
9	EFEKEZE-Euskadiko Familiako eta Komunitateko Erizaintzaren Zientzia Elkarte	Ez du aurkeztu defizitik

III. ERANSKINA

BILERA ZIENTIFIKOAK ANTOLATZEKO LAGUNTZAK (ARTXIBATUTAKOAK)

Espediente zk.:	Erakundea	Bilera	Artxibatze arrazoa
2	Erizaintzako Gipuzkoako Elkargo Ofiziala	Indarkeria egoeren eta harreman gatazken kudeaketa	Prozeduran atzera egin du

ERAKUNDEAK ERATZEKO EDO HORIEN FUNTZIONAMENDURAKO LAGUNTZAK (ARTXIBATUTAKOAK)

Espediente zk.:	Erakundea	Artxibatze arrazoa
1	Alma Lidia Moncayo Zambrano	Ez du epe barruan zuzendu.